РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.11.2020 № 031-06-789/0-1

Об утверждении Производственной программы акционерного общества
«Спецавтохозяйство» города Иркутска в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2021-2025 годы»

В целях надежной и качественной эксплуатации полигона твердых
коммунальных отходов города Иркутска, руководствуясь статьей 19
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об отходах
производства и потребления», Федеральным законом «Об охране окружающей
среды», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 мая 2016 года № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования,
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ
в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе
порядка определения плановых и фактических значений показателей
эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и
захоронения твердых коммунальных отходов», Законом Иркутской области
от 20 декабря 2010 года № 131-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в
области регулирования тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Производственную программу акционерного общества
«Спецавтохозяйство» города Иркутска в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2021 - 2025 годы (Приложение № 1).

 2. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и

 2

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е